coercere, & palarti ja&are , ac diffamari se ab, eorum jurisdicìione libe-

ros efle peniti\s
;
& exemptos , ac diétaa Sedi imediate suhje£los

, & ira

ea temeritate , insolentia , & ribellione adeo obftinate peneverarunt , uè

etiam Comiffàrio Apoftolico ad id per Julium prapdecefforem pracfetum*

specìaliter deputato parere contumaciter recusaverint , & ipfius caftri ac-

ceffum etiam prasfato Comm'ffario , ac Militibus per eum condu&U vi t

& armis prohibsre non expaverint , unde hujusmodi negocio ad v;na ^

scandalaque converso plurimi ex hominibus dicTrx Terras? Sao&igenefii jiv

Ho dolore compaia ab ineupfionibus., incendiis, depopulatipnibus , ac £oe*

san etiam cedibus a quibus etiam homines dici:! caftri se non conrinebans

$bftinere minime paiuorune . Et quoniam per Re&orem , seu Jadices Ci*-

rias generalis dicìae Provincia contra easdem itniverfitatem fuerat desuper

formata jnquisitio, & ad certas graviflìmas poenas etiam privationis d étf

castri conde-muationss-
,
processum praefàtus Juliiia prasdecessor per eju.s

litteras in forma Brevis ex causi» tunc expreffis motu proprio, h & ex.

ejus certa scientia dictos universitatem Terra: San&ìgenesii
, quamyis pre-

tnissorum occasione , a iure dicìi caftri quomodolìbet cecidissent in pri*

ftinum quoad illud statum reposuit , & reintegravit ipsumque caftrum

eisdem universitari regendura per eos , oc gubernandum cum pieno , <5c

libere jurisdì&ionis exercitio
,
prout ante motam litem huj asmodi facere

consueverant , reftituit , dominiiqne habitationis Poteftatis ejusdern caftri

prò ejus securiori ftatu, & commodiori usu , arbitrio tunc ItCgaci diclsp

Provi nei ae-j-congrue reparandi licentiam , & facultatem conceffi?;
s OC pra-

ceffus » ac co^idemnationes hujusmodi , & omnia inde secuta cassati , 5c
«boleri mandavit . Succeffive autem cum plurima scandalaincurCor.es,

rapina? agrorum , devaftationes , ac etiam
j
q«od dolenter referìmus', ho-

soicidia , inter di&as parges incervenissent , & dilecìrus filius nofter Su
$. (ime/. XIX. 1f% gis-
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g'sunundus Sancìae Marìas Nova Diaconus Cafdinalis, & ipGus Provincia;

Legatus quandam aliarti declarationem incunus poenarum, ac privationis',

jurìum, forsan ctiam nulliter, cb non praeftitas cauciones , & alia tunc

exprefia conerà epsdem, univerfkatem Tenae SancVigenefii protulisset , fuit

ab ea prò parte diéborum univerfkatis ad eumdem Julìum praedece florem
legitime provocatum , ipstque Julius prajdeceflor causam 2pptlla:ionis hu-

jusmodi . & nullitatis diclas declarationis ,& quorumdam atcemp:arorum,

qua; per Hornines dipti eaftri alkgabantur dikcìo filio McgUho Nicolao

de Aretio capellano noftro , & ejusdem Pajstii causarum auditori audi-

endam , & fine debito te?minandam corutniflìr , & causa hujusmodi co-

rani epdem Nìcolao .auditore fi tunc indecisa pendente , Nos» qui dléto

Julio prasdecefifore ficut Domino placuit ab hac luce subtra&o , divina

faventc clementia ad summi Apoftclatus apicem assumpti fuimus , cu-

pientes prò Paftoralis ofRcii debito Terram, & caftrum piacicela, &, eo.

rum hominem ad quietem , & tranquillitatem reducere , ac scandalis , &
exceffibus b.ujusmodi finenti imponere,Terram praei.ctam San&igenefìi una

cum ipso caftro Riparum in guberoium , regimen , & adiTiiniftrationem

dileélo filisi nobili viro. Johanni Maria? de Varano Duci Camerini ad

noftrum, & d'cìaf Sedis bsneplacitum conceflìmus, & aflìgnavimus , sub

cujus piovido, & maturo regimine licet dic~ti hornines quadriencium, vel

circiter fine scandalis , & erroribus quieviftent , nonnullos tamen ex ho-

minibus di&i eaftri jugum obedientiae aegre ferences, prò parte ipHus ea-

ftri univerfitatis malitiosc nobis exponere non puduit,quod lite. huju -mo-

di He indecisa pendente iniquum videbatur, quod unìverfitas Terrae San-}

cììgenefii in eo caftro Poteftatem deputaret , & caftrum cuftodiret , #C

ad sugge ftionem hujusmodi certa» a nobis literas in forma brevìs extor-

serunt
,
quibus venerabili fratri noftro Episcopo Civitaten. dióìac Prcvin-

ciac Vice Legato mandabatur ut pofietlionem ipGus eaftri penes se reci-

peret Poteftatem deputaret, & arcem cuftodiret. Poftmo^um vero cum
communitas , & hornines Terras pracdléta? San&'genefii gravem desuper

nobis querelam expòsuiffent conrinentem
,
quod per literas noftras huju-

Smodi videbantur antìquìffima eorum pofleffione dicli eaftri , etiam in

prssjudicium litis pendentie spoliari.Nos tunc firmis animis flamma tn hu-

jusmodi penitus extinguere proppnentes , pmnemque fimul , & litis , &
scandalorum causam penitus extirpare literas seque ftrationis hujusmodi

ad noftrum beneplacitum suspendimus , ut bibita interim de meritìs ip-

rìus causae ac juftitiac partium dictarum veriori notitia, opportune & sa! u-

briter , Domino concedente provideremur , eidemque "Nicolao auditori

dedimus in mandatis , ut rejs&is omnibus , & quibuscurnque cavillatio-

aihus, nullitatibus , & supterfugiis , ac reservatis attemptatis hujusmodi

poft
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potò principale negocium, causam ipfius negocji princicalis prò parte m«

ilifigsm fovente, omni prorsus appellatane remota , fine debito termina*

ret , & quicquid per prasfatum "Nicpjaum , de confitto , & affensu alio-

Turxi diéii Palatii auditorum decisum , & terminatum fui Set , ex tunc

decrevimus,& proposuimus auéìoritate apostolica «infirmare, & perpetua

um filentiura , ac pacetn , & quietem inter ipsas partes fìabìlire , cujus,

pofterioris commiffionis vigore prs?fatus Nicclaus in premiflìs rite proce-

dens deCoaudkorum eorumdem confili©, & affensu per ejus dijffinitivara

sententiam dictum cafl^um Ripararti , pieno jure ad univerfitatem diéls^

Terrse San&igenefi speótare , illudque una cum ejus Territorio incolis ,

& habiratoribus , ac omnibus juribus , & pertinentiis suis fuiffe, & effe

de foro, dìftri&u regimine , & jurìsdictione Terra? Sanc~fcigenefii , & il-

lius univerfitatìs prsedictanim , tam in civilibus ,
quam in criminalibus

$%. mixtis, & tam ratione meri, & mixti imperii
,
quam etiam fimpii-

<cis jurisdictionis,dictamqué univerfitatem, & homines caftri Riparum te-

neri,& oblìgatos fuisse>& effe tam ad solutionem dativarum juxta tran-

sactionem alias inter ipsas partes initam , & dudum vìdeìice % anno mil-

lefimo quadrigsntefìmo septuagefimo quarto in actis productam ad ejus

observantiam in omnibus , & fingulis in ea contenti? , & expreflìs ambas.

partes condemnavit quam etiam ad buccss , & earum augumentum
;
ga

$>dlas quoque , <3c contractuum vini , carnium spine , & butinelli , nec

non ad omnia , & lìngula alia onera , impofiticnes , exactiones, , & gra-

vamina realia, p*rsonaiia, & mifta, impofìta
>
& imponenda , angariasque,

perangarias ordinaria, ót extraordineria , & alias quaslibet hnpofitiones.

,

ad quas , & quse tenentur , & obligantur , tenefoanturque , & ob;l!ga.<

buntur homines , oc persona dieta* Terrse SancViganefii , aliique eorum
subditi , oc diftrictuales , & alias juxta formam earumdem senteariarum.

wt prsem5ttit«r per Dommicum Sanctse Crucis, & Philippum Sanerà; Su.

sannse Presbitero» Cardinales, & Legstos succeffive latarumj, & promul-

gatarum , illas etiam
,
quatenus expcdiret approbando , & confirmando

,

una cum expensarum , & onerum actenus non solutorurn condc.mnatione

pronunciava, decrevit, & declaravìt
,
prout in iftrumentis , & documen-

tis desuper respective habitis, & confectis, quorum omnium , & fingulo-

arum tenore , ac fi de verbo ad verbum prsesentibus infererentur
,
prò

expreflìs haberi volumus
,

plenius dLicitur contineri . Cum autetn , ficut

nuper accepimus prò parte universitatis , oc honpinum caftri hujusmodi a

sententia prscfati Nicolai , contra cxpreflam prohibitionem noftram , ad
nos , et dictam Sedem exdterit appellatane , et iprs$n etiam causa appel-

lationis hujusmodi alicui alteri ejusdem Palatii auditori eommiffa reperì a-

tur, kos ifitenfis defiderrh gi^ectantes' tot contentionues , litig!orum,dan\-

no-»
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fornai , & scandalorum materiarri inter dictas partes radicitus exeideie,

et eorum exemplum imitati
,
qui , cum ingendium. aqua estinguere ne-

queant , ne longius serpat partem ineensam a sincera inrercidunt prjete?-

rìtis erroribus pofìhabitis , et cancellati? inter ipsgs pniversitates juftitie

finculo, perpetuam paeem, quietem, et concqrdiam ftabìlire, motu pro-

prio, non ad alicujus nobiss super hoc chiare petitipcis inftantia , sed de

polirà mera, et matura deliberatione
t
se certa scientia, auGtoritate Apo*

fìolica, tenpre praeseptium universitatem dictiB Terra; Sanctìgenefii , illi-

usque singulares personas a quibuslibet , tam Ecclesiafticis
,
quam sas.

cularipus sententiis , censurìs , et pceois
, qua? ex praemifEs incursio-

nibus , incendiis , depopulationibus , devastatipnibus , cedibus , & ra-

pinis , vel alias ptasmiflarurn pccafione incurrerint , absolvìmus to.

faliter , et liberamus , omnesque , et sìngules reatus , rceaas , cul-

pas
,

privationes , inhabiitationes , et infamie notas exinde quomodolibec

provenientes ab ì\s omnino abolemus, ipsosque , et ipsprum quemlibet in pri-

itinum , et cum, in quo antequam t'ali ormaiiiifeiU , et proceflus , ac

sententiàì, incursus poe;arum, et privationis htfjusmodi emanaffent ,
qua-

modolibec exìftebant (tatuai reitituimus , reponimus , et plenarie reinte-

gram us
,

proceflusque , et sententias hujusmodi , ac omnia inde secuta in

quocumque ftatu répetiantur caffair)us,irritamus, et annullamus in omni-

bus, et per omnia, perinde, se §i ipsi, vel eorum aliqui nunquam tàlia

lommiflìtfent , et processus, sentenuss, ac privationes hujusmodi puliate»

nus emanassent , Insuper considerante? iaiquum fore, si poft dua3 di/fini-

tivas sententias duorum' Roman» Ecclesia? Gardinalium , et Sedis pardi-

ctarum de Latere Legatcrum a tanto tempore cifra latas , ac tertiam

earumdem confirmatoriam nuper in Auditorio dicti Palatii promu'gstam,

ukerioribus appellatipnibus , cavilla tionibus , et subterfugiis locum relin-

quetemus, causam
s
et causas appeliatipnis,et appellationum prariictarum

a qulbusvis Judicibus , et Gommissariis etiam dictis Auditoribus coram

quihus pendere, indecise noscuntur, ad nos advqcantes , et litem ipsam

poenitus excinguentes , eosdem prpeessus* et sententias in dictarum uni-

versitari? Terrae Sanctigenesii latas , et pròut illos concernunt , omnia
,

et lingula , in eis contenta , et quecumque inde secuta approbamus , et

confirmamus, ac perpetue firmkatis robor vimque, et effectum rei juiicate

ex tribus. sententiis cpnformibus ohtinere decernimus , et declaramus. Sup-

plente omnes , et singulos tam juris, quam facti defeetus, si qui inter.

venerint in eisdem,ac universitati et hominibus dicti caftri Riparum su=

per pjaemifljs omnibus , et singulis , ac dependentibus , et emergentibus

fcb eìsdem silentium imponimus in perpetuum Mandantes moderno ,
et

prò tempore exiftentihus ejusdem Provinciae Legato , et ejus Locumte-

aenti, et aliis quibuslibet Rectoribus , Magiftratibus , Officialibus , et Pro?

cu«
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curatotlbus \n vi.rtutq sanctae obedientiae, quatenus praemissa omnia, et

fingula etiam per censu.ras Écclefiaftkas > & pcenas pecuniarias eorum ar-

bitrio irripanendas, et exigeadas, & alia quevis juris
>
& facri opportuna

remedia faciaót quacumque appellatione remota , inviolabiliter observari .

Decerne^tes ex. pua.c irritimi , et inane , fi secus a quoquam
,_

quavis anj

ctcritate, vel causa
,
quomodolibet conrigerit attemptari ceterum quoni.

arn ejsdem univerfuat 5
, & hominibus. Terrae Sanctigenefii boncefiurn fuit,

ut pr£efertur s ut domum hèb'tarionis poteftads. dicti caftri reparari facete

poflet , & ipfi; earurndem litterarum. vigore domarti praedi&aai accedente

etiam consensi! dicìi Johannis Marise Ducis.
,

qui in Gubemio... eoiumdem

locorum Lqcq, Legaci succefferat quali ad inftar Fortalicii repararunt ad

eff.clum ut Poteftaribus prò tempore tutior effet. jafthiam adminiftran-

di facu.ltas , & ne Hpmines, diéti caffcri Riparum de cetero in aliam Ia-

beren.iur rebelUpnem,ne unquam super reparatione hujusmodi controver-

fiam orìri contirsgat propter. nonnulla antiqua capitula ,' seu conventiones

arcem. fieri in eo caftro forfitan
k
prchibentia ,dJctam domus reparationem,

& ad inftar arcis redu&ionem, eadem auc^toritate ratam habemus , atque

gracarn , ipSAmque domum , five arcem conservan.dl , & quftodiendi,

& fi videbitur in mdius. reformandi , & muniendi eisdem uni~

verfitati de Sanclogenefio plenam , & liberam Ijcentiam , & facukatem,.

elargimur . Ncn obfiantìfous Apoftolieis ac ejusdem Pravinciae , seu in il.